§. 8. Mandamus quoque, & injungimus dilecto Filio nostro Pompejo Tituli S. Eusebii S. R. E. Presbytero Cardinali Aldrovando nuncupato Prodatario Nostro, ejusque Successoribus Datariis Apostolicæ Prodatariorum, seu Datariis pro tempore existentibus, ut in præmissis reos, & culpabiles repertos, poena falsi, ut præfertur, puniant, cum potestate cirandi, etiam per editum, constito summi de non tuto accessu, alia dicendi, & faciendo in præmissis necessaria, seu quomodo libet opportuna. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis; statutis, & consuetudinibus, & quibuscumque indulxit, & privilegiis, quibuscumque personis etiam speciali mentione dignis, datis, & concessis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum licet, hanc paginam Nostri decreti, constitutionis, monitionis, mandati, ac voluntatis infringere, vel ei aufo temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, quinto Kal. Martias, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo qua-

dragesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno II.

P. Card. Pro-Datarius.

D. Card. Paffoneus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco ✕ Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.  
Publicat, die 10. Martii 1742.

ANNO  
1742.

Pro Elevatione Corporis Ven. Servi Dei Camilli de Lellis.

Dilecto Filio, Magistro Ludovico Valenti in utraque Signatura nostra Referendario, ac Fidei Promotori.

BENEDICTUS PAPA XIV.  
Dilecte Fili, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

DE Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præposita consilio, & assensu, ut Servus Dei Camillus de Lellis Fundator Clericorum Regularium Congregationis Ministrantium Infirmis imposterum Beati nomine nuncupetur, ejusque Corpus, & Reliquia venerationi Fidelium (non tamen in Procesionibus circumferenda) exponantur, & alias, prout in aliis nostris in simili forma Brevis Literis desuper expediendis uberioris continebitur, quamprimum Auctoritate Apostolica indulgere intendent; ac cupientes, ut ejusdem Servi Dei Corporis ex tumulo in Ecclesia sub invocatione Sancta Mariae Magdalena de Urbe ejusdem Congregationis Ministrantium Infirmis sito, in quo conditum repperit, elevatum, in decentiore nobiliorum locum transferatur, & collocetur, ad quem accedentes Christifideles venerentur; necnon ut ea omnia, que in hujusmodi elevationibus servari solet, exacte serventur: Tibi, qui Promotoris Fidei munus, quod Nos, dum in minoribus essemus, praefiximus, tanta cum sapientia, integritate, pietate, zelo, ac sedulitate obire pergis, per presentes committimus, & mandamus, ut Te ipsum ad locum, in quo positum est ejusdem Dei Servi Corpus, conferas, & clausis Januis, & quibuscumque aliis (præter publicum Notarium acta omnia per te confiencia rogaturum; necnon Dilectos Filios modernos Præpositum Generalem, ac Assistentes, & Postulatorem Causa dicti Servi Dei in eadem Congregatione Sacrorum Rituum, atque eos Ministros, seu Foffores, quos ad hujusmodi Ministerium & opus necessarios esse duxerit tantum, nec omnino alios) sub excommunicationis latæ sententia poena ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo nisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente absolutionis beneficium, præterquam in mortis articulo constitutus, obtinere queat, & ipso facto ab omnibus cuiuscumque status, dignitatibus, conditionibus, auctoritatibus, præminentia, etiam S. R. E. prædicta Cardinalibus statim incurrenda, alisque ad nostrum arbitrium imponendis poenis, & censuris, penitus exclusis, tumulum, in quo Corpus dicti Servi Dei jacet, per antedictos Ministros effodi, arcamque, seu loculum, in quo conditur, referari facias; necnon omnia, & singula accuratissime inspicias, que ad authenticitatem ejusdem Corporis firmandam apposita fuisse memorie traditum est, ac præsertim signa, aliaque hujusmodi recognoscas, ceteraque scruteris, que, pro tua hac in re singulari peritia, duxeris noranda. Præterea Tibi committimus, & mandamus, ut singulis antedictis, quos solos tecum dimitat, ut præmittitur, interesse statuimus, sub suspensionis, interdicti,

Beatificatio  
Servi Dei  
jam decreta.

Ideo ipsius  
Corpus in  
nobiliorem  
locum eleva-  
ti jubetur.

Prescribitur  
recognitionis  
forma.

Reliquiarum  
detracatio  
prohibetur.

&

XLVI.

Loculi obser-  
giantur.

Concedun-  
tur faculta-  
tes &c.

Dat. die 5.  
Mart. 1742.

XLVII.

Proclamatio.

Decretum sub-  
Innoc. XI  
editum, pro  
omnipotenti  
executione  
Citationum,  
Mandatorum  
&c. a Tri-  
bunalibus Ro-  
manæ Curie  
expeditatum  
&c.

& excommunicationis latæ sententia; alisque pœnis, & censuris Nobis, ut preferuntur, reservatis, denunties, & inhibeas, ne quilibet eorum, Nobis insciis, & inconsultis, quidpiam, vel minimam Corporis partem dicti Servi Dei auferre, detrahere, ac secum asportare audient. Postquam vero hac omnia præstiteris, idem Corpus in aliqua arca, seu loculo recondas, tuo in cera hispanica signo munias, & in aliquo decentiori loco diligentissime, ac tutissime custodiendum cures, donec opportuno tempore debitis cum honore, & cautelis in eo loco, in quo in futurum servandum colendum erit, collocetur. Eapropter Tibi omnes, & singulas super negotio hujusmodi eâ, qua decet & opus est, fide, ac diligentia perficiendo, necessarias & opportunas facultates auctoritate Apostolica tenore præsentium tribuimus, & impertirum. Non obstantibus Constitutionibus, Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die v. Martii MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

D. Cardinalis Passioneus.

De non impedienda executione Citationum, Mandatorum, aliarumque Provisionum Romanæ Curie, seu Sedis Apostolicae.

BENEDICTUS EPISCOPUS,  
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

PASTORALIS regiminis sollicitudo ex alto Nobis immeritus communis exigit, ut non solum cures novas leges, si quando rerum conditio, aut necessitas postulat, condere; sed etiam, quæ à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris providè, ac salubriter constituta sunt, si vel hominum culpa, vel ipsarum humanarum fluxa, ac volubili natura in desuetudinem abierunt, in usum revocare, ea que Apostolica confirmationis robore communire.

J. 1. Alijs siquidem à Congregatione Particulari super reformatione Tribunalium Urbis à pia memoria Innocentio XI. Prædecessore Nostro deputata, per ejusdem Prædecessoris Literas, quæ incipiunt: *Decet Romanum*: datas iv. Kalen. Iulii Anno Domini MDCCLXXXIX. in forma specifica deinde confirmatum emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet: *Quoniam verò fertur, quod Ministri, & Officiales Civitatum, Oppidorum, & Locorum, in quibus DD. Clerici, & Commissarii Camera, aliique Praalai, ratione Episcopatum, vel Abbatiarum, & Commendarum, & Praefectus Sac. Palati Apostolici, exercent Jurisdictionem temporalem, ac etiam Ministri, & Officiales Baronum, & Domicellorum, & aliorum quorumcumque de facto, quamvis indebet, quandoque præstare audent impedimentum, ne in dictis locis, eorumque Territoriorum exequantur per Cursores, & Mandatarios, aliosque Ministros, & Executores Tribunalum Urbis, & alios, quibus demandatum fuerit, Citationes, & mandata, aliaeque provisiores Judicium, & Tribunalum Romanæ Curie, & præterim Auditoris Camera, absque eorum licentia, & beneplacito in scriptis, ut vulgo dicitur, exequatur; Idcirco declaratum, & decreta fuit, quod tam Citationes verbales, & personales, vel domi, sive in manibus Domesticorum, aut per edita, quam etiam mandata quacumque, pariter tam in Personis, quam in bonis, in quibuscumque Causis civilibus, & criminalibus, liberè possint fieri, & exequi absque alia licentia, beneplacito, vel exequatur, aut requisitione Officialium,*

& Ministrorum loci; neque dictos Officiales, & Ministros, etiam ipsosme Cardinales, & Praetatos, & Clericos, & Commissariam Cameræ, ac Barones, & Domicellos, & alios quoscumque, posse in hoc aliquod directum, vel indirectum impedimentum præstare, sub pœnis contentis in Constitutionibus Apostolicis contra usurpantes jurisdictionem Sedis Apostolicae, vel illam, ejusque liberum exercitium impudentes, aut Curia resistentiam facientes; & inadverterentes, ac indebet requisiti de aliqua licentia, vel beneplacito, nullatenus possint, nec debeant, sub eisdem pœnis, apponere Exequatur, vel alias in scriptis apponere manus in ipsis expeditionibus Tribunalium Romanæ Curie.

J. 2. Hujusmodi autem tam providum, ac salubre Decretum non modo in nonnullis Ecclesiasticae nostra Dictionis Loci nunquam observatum fuisse, neque in præsenti observari compemimus; Sed insuper, præter eos, qui in eodem Decreto nominati sunt, alios quoque ex multorum fide dignorum relatione, & experientia ipsa, dum in minoribus essemus, Nostris, non sine animi nostri dolore & indignatione, cognovimus reperiri, qui debitam citationem, mandatorum, aliarumque provisionum Judicium, & Tribunalium Romanæ Curie executionem minimè permittere, sibi laudi, atque honori ducunt, nisi prius ipsis exhibita fuerint, & eorum licentia, seu beneplacitum oretenus, vel in scriptis, quod vulgo dicitur, Exequatur, fuerit impetratum; quinimodo nonnunquam coaudacia, ac temeritatis proceſſerant, ut etiam impedimentum præstare aucti sint, interdicentes suis Officialibus, ac Ministris, ne iisdem obseruerentur, negantisque eam exhibere communitatem, opem, atque auxilium, quod pro illis exequendis præbere tenebantur.

J. 3. Et quoniam tanti ausus deformitatem, quo Apostolica Sedis dignitas contemnitur, & auctoritas concutatur, per se ipsi agnoscent; modo obtegere curant eo prætextu, quod locus eorum regimini, & potestati subiectus ejusmodi potiatis privilegio, ut ex eo Causæ extraihi nequeant, sed in eodem debeat debito fine terminari; modò autem quod ipsi volunt Partes inter se litigantes ad concordiam adducere, ne substantias suas in rerum minimarum litoribus sufficiendis insument.

J. 4. Ut autem hujusmodi malo, quod pessimi exempli, & pravi effectus esse dignoscitur, priusquam magis invalescat, opportuno Pastorali Providentia nostra remedio occurramus, motu proprio, ex certa Scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, tenore præsentium, præfatum Innocentii XI. Prædecessoris nostri Decretum approbamus, confirmamus, & de novo, quatenus opus sit, ferimus, statuimus, ac innovamus, atque illud ab omnibus cuiuscumque ordinis, gradus, status, ac dignitatis in perpetuum servari, & custodiri volumus, & mandamus.

J. 5. Præterea decernimus, ac definimus, eodem Decreto omnes, & quoscumque Gubernatores, Rectores, Praesides quorumvis Locorum, Terrarum, ac Civitatum Status, nedum immediatè, sed etiam mediate in temporalibus Sedi Apostolica subiectos, atque insuper omnes Praefectos, seu Praesides Provinciarum ejusdem Status, quibuslibet suffulso privilegiis, seu facultatibus, etiam Legatorum à Latere; atque insuper Pro-Legatum Avenionensem, atque etiam S. R. E. Cardinales, etiam à Latere nostro Legatos, eorumque Ministros, atque Officiales comprehendendi, & comprehensos conferi debere.

J. 6. Et quoniam in impedienda executione hujusmodi citationum, mandatorum, aliarumque provisionum Romanæ Curie, vel Sedis Apostolicae, ut plurimum primas partes tenent, aut certe in causa & culpa sunt, vel litigantes,

Quod a plu-  
ribus obser-  
vatum non  
fuit.

Prætextus  
obrendi so-  
liti.

Pontifex  
præinventum  
Decretum  
innovat.

Et ab omni-  
bus, & qui-  
buscumque  
servari juber.

Pœnæ in cō-  
travenientes.

vel ii, quorum interest, executiones praeditas impediunt; vel alii in causis, vel rebus, de quibus agitur, nullum interesse habentes, vel Notarii, sive Tabelliones publici, qui actu ad executiones hujusmodi explendas necessaria conficeret, & muneras sui partes obire recusant: Nos ad intolerabilem hanc pravitatem prorsus abolendam ex omni parte opportunè provide-re volentes, cupientesque, ut qui Apostolici culminis reverentia, ut par est, non commoventur, penarum metu in officio contineantur; motu, & auctoritate simili, hac nostra perpetua Constitutione statuimus, ac definimus, ut omnes & singula Personæ tam Sacerulares, quam Ecclesiasticae, & Regulares cujuscumque dignitatis, status, gradus, & præminentiae, seu ordinis, interesse quodcumque in Causis, vel rebus, de quibus agitur, habentes, qua Citations, & Causarum Commissiones, decretas, vel decernendas, aut quavis alia mandata Romana Curia, seu rescripta Apostolica iustitiam, vel gratiam continentia, quo minus juxta illorum tenorem executioni demandentur, per se, vel per alium quovis quæsito colore impedit, aut impediri facere præsumperint, aut pro illis impediens ad Sacerulares, vel Ecclesiasticos, seu Regulares in quavis dignitate, vel ordine constitutos, seu eorum Officiales publice, vel occulte, per se, vel per alium, quovis quæsito colore recursum habuerint, causam perdant, & omne jus tam in petitorio, quam possesso-rio, in re, vel ad rem, de qua agitur, eis competens eo ipso amittant.

§. 7. Aliæ vero Personæ sive Sacerulares, sive Ecclesiasticae, aut Regulares, que in Causis, vel rebus hujusmodi nulum interesse habent, executionem Citationum hujusmodi, Causarum Commissionum, & aliorum quorūcumque mandatorum, seu recriptorum, & provisionum Apostolicarum, ut præmititur, impediunt, aut impeditibus hujusmodi auxilium, consilium, vel favorem publicè, vel occulte, directè, vel indirectè præstantes, cujuscumque ordinis, gradus, conditionis, vel præminentia existant, si Sacerulares fuerint, sententiam excommunicationis, si vero Ecclesiasticae, aut Regulares, pœnam suspensionis, tam ab exercitio Ordinum, quam cujuscumque Officii, aut dignitatis ipso facto incurvant, à quibus (excepto quoad excommunicationem mortis articulo) non ab alio, quam a Romano Pontifice pro tempore existente, absolutionis beneficium possint obtinere:

§. 8. Notarii autem, sive Tabelliones publici, qui de executionibus citationum, cau- rumque commissionum, & mandatorum, ac provisionum hujusmodi faciendis, aut quo minus fiant, de inhibitionibus requisiti fuerint, & instrumenta publica desuper ad instantiam interesse habentium, seu interesse prætentientium, soloro rāmen congruo salario, conficeret recu-saverint, exercitium Officii Tabellionatus amittant, fiantque perpetuò infames, & ad Instrumenta, sive Scripturas publicas in posterum conficiendas inhabiles reddantur, donec ab hujusmodi reatu absolutionem, & infamie abstensionem obtinuerint.

§. 9. Non obstantibus ordinationibus, & Constitutionibus Apostolicis, Decretis, & Statutis, etiam Apostolica auctoritate confirmatis, quibusvis privilegiis, indultis, & concessionibus, quacumque possessione, & consuetudine etiam immemorabili, & titulo colorato, ex ea resultante, scientia, patientia, & tolerantia quorūcumque Superiorum, etiam Sedis Apostolicae, roborato, ceterisque contrariis qui-buscumque; aut si aliquibus communiter, vel divisiim ab eadem sit Sede indulatum, quod interdicti, suspendi, & excommunicari non posse per Literas Apostolicas non facientes ple-

nam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem: quod quidem indultum decernimus eis, quacumque auctoritate muniti sint, in hoc aliqualiter suffragari non posse, quo minus hujusmodi sententias, & ponis subjaceant.

§. 10. Per præsentes autem non intendimus in aliquo derogare privilegiis, gratiis, indul-tis, a Nobis, aut a Romanis Pontificibus Prae-decessoribus nostris concessis nonnullis locis, Civitatibus, Provinciis, aut Regnis, ut causa extra eorum territoria extrahe nequeant; dummodo citationes, causarumque commissiones, & alia quacumque mandata, & provisiones Apostolicae, debitam in iisdem obtineant executionem.

§. 11. Volumus autem Constitutionem, & Decretum hujusmodi, postquam Valvis Ecclesia Lateranensis, & Basiliae Principis Apostolorum, necnon Cancelleriae Apostolicae, Curia-que Generalis in Monte Citorio, ac in Acie Campi Flora de Urbe, ut moris est, affixa, & publicata fuerint, omnes & singulos tam in Roma Curia, quam extra eam existentes perinde afficere, & arctare, ac si unicus eorum personaliter, & nominatim intimata fuissent; quodque illorum exemplis etiam impressis, manu tamen Notarii publici subscriptis, & sigillo Personarum in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides, tam in judicio, quam extra ubique locorum adhibetur, qua præsentibus adhiberetur si forent exhibita, vel ostensa.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ confirmationis, statuti, decreti, mandati, voluntatis, ac derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indig-nationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit in cursu.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo secundo, tertio Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

P. Pro-Datarius.

D. Card. Passionis.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die 13. Aprilis ejusdem Anni.

Dat. die 30.  
Mart. 1742.

In Notariis.

Derogatur  
Legibus, Cō  
suetudinibus  
& Indultis  
in contrariū  
facient.

De Appellationibus, & Inhibitionibus conce-dendis, vel denegandis.

XLVIII

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

A D militantis Ecclesia regimen nullo me-ritorum Nostrorum suffragio, sed imper-scrutabilis consili altitudine evocati, inter graves curas, quas assidue pro Nostro munere su-finemus, postrema illa non est, in quam totis viribus Nobis incumbendum esse ducimus, ut graves nimium, diurna, nulloque unquam tempore intermissa Episcoporum, aliorumque ordinariam Jurisdictionem habentium querelæ adverfus Majora Tribunalia, atque illa etiam Nostra Romana Curia, propositæ, tandem compescantur.

§. 1. Inti-

Pōficiis stu-dium pro re-cto Judicio-rum Eccle-siasticorum Ordine.

§. 1. Intimo siquidem animi Nostri mero-  
re, cum in minoribus adhuc essemus, jamdiu  
intellexi, plerisque Locorum Ordinarios  
conqueri, sensim abusum irrepsisse, quod ad  
malitiam petentium suggestionem, à Patriar-  
chis, Metropolitanis, Sanctæ Sedis à latere Le-  
gatis, & diversis dictæ Romana Curia Judici-  
bus, *Inhibitiones* sine delectu Causæ, & rei, de  
qua agitur, examine, paſſim concedantur; Et  
quamvis in more possum sit, dictas *Inhibitiones*  
indebet expeditas pro cause meritis revo-  
cari, & aboleri; remedium tamen infiſto vul-  
nieri non satis esse dicunt, cum interea oporteat  
Episcopos, alioſque inferiores Judices, in  
ipſo caſuarum, & judiciorum cursu, ociosos  
immorari, ius ſuum judicialiter aſſerere, & vin-  
dicare, & ad continendos in officio Populos  
gravia ſepe incommoda, & diſpendia ſubire.

§. 2. E contrario Nobis quoque, dum etiam  
in minoribus eſſemus, Superiorum Judicū ſe-  
rptiones audire contigit, aſſerentium, memo-  
ratas querelas inaneſ eſſe, nec ulli ionixas fun-  
damento, utpote ex hac unica re cauſam, &  
originem habentes, quod inferioribus grave  
eſt obediencie, ac ſubjectionis jugum erga ma-  
jora Tribunalia, ipſisque nimis diſplicet, ſibi  
ſubditis appellationis beneficio ſuccurri.

§. 3. Porro cum facile hæc diſſidia componi,  
& ſuccreſſentia liūm ſemina avelli poſſint, ſi,  
qua à Sacra Tridentina Synodo, ab Apostolicis  
Constitutionibus, & Congregationum Decretis  
providè ſancita ſunt, debita executioni man-  
dantur: Nos idcirco ad conſervandam Eccleſia  
diſciplinam, reſtituendamque Tribunalibus for-  
manam eisdem canoniciſ legib⁹ consentaneam,  
pro credito Nobis Apostoliča ſervitutis Officio,  
opportunitate duximus conſulendum.

§. 4. Inherentes itaque Decretis eisdem Sa-  
cri Concilii, necong Congregationis Epis-  
coporum, & Regularium, iuſſu, & approbatione  
rec. mem. Clementis Pape VIII. Prædeceſſor  
Nostri alijs editis die 16. Octobris MDC.,  
Itemque alijs Congregationis particularis, iuſſu  
pariter, & approbatione fel. rec. Urbani Pape  
VIII. ſimiliter Prædeceſſor Nostri, promul-  
gatis die 5. Septembris MDCXXVI., eorumque  
declarationibus nuper ſuperadditis à pia mem.  
Benedicto XIII. etiam Prædeceſſore Nostro in  
Appendice Concilii Romani, alijsque Apostoliči  
Constitutionibus, hac de re alijs editis,  
& innovatis, & prefertim Constitutioni pia  
mem. Gregorii XV., qua incipit: *Inſcrutabili*, ſub  
Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incar-  
nationis Dominicæ MDCXXII. nonis Februario.

§. 5. Diſtriſtè præcipimus, & mandamus,  
nè deinceps ab exequutione Decretorum dicti  
Sac. Concilii Tridentini, in omnibus illis cauſis,  
& negotiis, in quibus exequatio hujus-  
modi Epis- & Locorum Ordinariis, etiam  
uti Sedis Apostoliča Delegatis, ab eodem Sacro  
Concilio, vel dictis Apostoliči Constitutioni-  
bus, appellatione, vel inhibitione quacumque poſ-  
poſita, commiſſa eſt, appellatio aliqua in Tri-  
bunalibus prædictis recipiat, vel *Inhibitiones*,  
Citationes generales, vel ſpeciales, cum  
Commissione inſerta, Monitoria, & alia hujus-  
modi, per que dictorum Decretorum exequutio  
retardetur, aut Proceſſus ad ulteriora in ea-  
dem exequutione ſuspendatur, aut impeditur,  
quo modo concedantur.

§. 6. Itaque à quibuscumque Mandatis, pro-  
hibitionibus, provisionibus, & ſtatutis tam in  
Visitatione, quam extra, pro Divino Cultu  
confermando, & augendo, & prefertim circa  
ea, que obſervanda, & evitanda ſunt in cele-  
bratione Miſſæ, aut alio quovis modo reſpiciunt  
exequutionem Decreti Sac. Concilii ſeff. 21. de  
Reform. cap. 8., & ſeff. 22. in Decret. de obſer-  
, & evit. in celebrat. Miſſ.

§. 7. Item à Decretis cogentibus Clericos  
tam ſeculaires, quam Regulares, etiam Mo-  
nachos, & exemptos, ad publicas Proceſſiones,  
ſervata tamen forma Constitutionis ſan. mem.  
Pii V., qua incipit: *Eſi Mendicantium*: Prout  
etiam à Decretis, & provisionibus ſuper pra-  
cedentia inter Personas Ecclesiasticas, tam ſe-  
culaires, quam Regulares in eisdem Proceſſio-  
nibus, vel associatione Defunctorum, delatione  
Umbella, & hujusmodi: Necong ſuper obſer-  
vatione Cenſuram, etiam Epis- & Fef-  
ſtorum Dieceſis, juxta diſpoſitionem eisdem Sa-  
cri Concilii ſeff. 25. de Regular. cap. 12. & cap. 13.

§. 8. Item in omnibus iis, qua ad curam  
Animarum, & Sacramentorum administrationem  
quoquā modo pertinent, & prefertim adver-  
ſus Monitiones, Cenſuras, aut alias proviſio-  
nes, per quas Parochi, aut aliis Curam Animarum  
exerceentes, diebus ſaltem Dominicis, &  
Festis ſolemnibus Plebes ſibi commiſſas ſalutari-  
bus verbiſ paſceri compellantur, docendo ea,  
qua ad ſalutem neceſſaria ſunt, juxta Decretum  
Sacri Concilii ſeff. 5. de Reform. cap. 2.

§. 9. Item adverſus deputationem Vicario-  
rum etiam perpetuorum, cum aſſignatione Con-  
grua, per quos Cura Animarum exerceatur,  
quoties plura Beneficia Curata ex Dispensatione  
Apoſtoliča ab aliquo obtineantur vel quoties  
eadem Beneficia Curata Cathedraibus, Colle-  
giatis, ſeū alijs Ecclesiis, vel Monasteriis, Be-  
neſciis, ſeū Collegiis, aut piis Locis quibuscumque  
perpetuū unita, & annexa reperiuntur;  
juxta præſcriptum dicti Sacri Concilii ſeff. 7. de  
Reform. cap. 5. & cap. 7., & juxta Constitutionem  
fan. mem. Pii V. qua incipit: *Ad exequendum*.

§. 10. Item adverſus Visitationem Beneficio-  
rum Curatorum, ut ſupra, perpetuū unitorum,  
necong quarumcumque Eccleſiarum quomodo-  
libet exemplarum, prout etiam adverſus De-  
creta, & provisiones ab Ordinario capiendas,  
ut qua in eis reparatione indigent, reparentur;  
Cura Animarum, ſi qua illis imminet, aliiſ-  
que debitis obſequiis minimè defraudentur,  
juxta diſpoſitionem Sacri Concilii eadem ſeff. 7.  
de Reform. cap. 8., & ſeff. 21. cap. 7.

§. 11. Item à Decretis, ſeu Mandatis, per  
que Epis- & locorum Ordinariis Sedis De-  
legati, in Ecclesiis Parochialibus, aut Baptiſma-  
libus, in quibus Populus ita numerosus eſt, ut  
unus Rector non poſſit ſufficere Ecclesiasticis  
Sacramenti minifraſtis, & Cultui Divino  
peragendo, cogant Rectores, vel alios, ad  
quos pertinet, ſibi tot Sacerdotes ad hoc mu-  
nus adjungere, quoſ ſufficiant ad Sacramenta  
exhibenda, & Cultum Divinum celebrandum;  
Aut etiam invitis Rectoribus, procedant ad  
constitutionem novarum Parochiarum, cum  
aſſignatione competentis portionis, ubi ob lo-  
corum diſtantiam, ſive difficultatem, Paro-  
chiani, ſine magno incommodo, ad perci-  
pienda Sacramento, & Divina Officia audienda  
accedere non poſſunt; vel denique propter pau-  
pertatem, & in ceteris caſibus a jure permifſis,  
deveniant ad uniones perpetuas aliorum Bene-  
ficiorū ſimplicium, non tamen Regularium,  
juxta diſpoſitionem Sacri Concilii ſeff. 21. de  
Reform. cap. 4. & cap. 5. & ſeff. 24. ſimiliter de  
Reform. cap. 13.

§. 12. Item à deputatione Coadjutorum, aut  
Vicariorum pro tempore, vel alijs provisioni-  
bus ab Epis- & locorum Ordinariis Sedis De-  
legato, quando illiterati, & imperiti Parochialium Eccleſiarum Recto-  
res ſacri minus apti ſunt officiis; cum aſſignatione  
partis fructuum pro ſufficienti illorū vi-  
tu: Necong a ſuſpenſione, atque etiam  
a privatione illorum, qui turpiter, & ſcandalōſe  
vivunt, & poſquam præmoniti ſunt,  
in ſua nequitia incorrigibiles perfeverant,

A Decretis  
circa curam  
Animarum,  
& Sacramen-  
torum admi-  
nistrationem.

A deputatio-  
ne Vicario-  
rum, cum  
aſſignatione  
Congrua, in  
Parochiali-  
bus unitis  
etc.

A Visitatio-  
ne Paro-  
chialium ſic uni-  
tarum, etiam  
exempta-  
rum, & a de-  
cretis quad  
Cultu Di-  
vinum, &  
Curam Ani-  
marum.

A proviſio-  
nibus capien-  
ti pro meliori  
Ecclef. Pa-  
roch. ſer-  
vicio, & regi-  
mine.

A correccio-  
ne Paro-  
chialium, &  
Coadju-  
torum, aut  
Vicariorum  
deputatione.

A translationibus Beneficiorum, & decretis pro Ecclesiis in instauracione.

A provisioribus adversus Curates non residentes.

A denegatione, suspenso, aut limitate facultatis audiendi Confessio-nes.

A distinctionibus, & institutionibus Parochialium.

A deputatione Oeconomie, indictione Concursus, & provisione Parochialium.

A Decretis circa predicationem Verbi Dei, vel publicas lectiones.

A Visitatione, & correctione omnium pertinentium ad curam Animarum, & Sacramentorum administrationem.

A Decretis, & provisioribus quacunq; Monialium Claustram, earumque Regimen spirituale, & tempore.

juxta prescriptum ejusdem Concilii d. sess. 21. de Reform. cap. 6.

§. 13. Item à translatione Beneficiorum similitudine, etiam Jurispatronatus, ex Ecclesiis, qua vetustate, vel alias collapsae sint, & ob eorum inopiam nequeant instaurari, vocatis iis, quorum interest, in Matrices, aut alias Ecclesiis, cum omnibus emolumentis, & oneribus: Prout etiam à Decretis cogentibus Patronos, Rectores, Beneficiarios, aut Parochianos, sive Populum, ad refectionem, & instauracionem Ecclesiis Parochialium, servata forma Sacri Concilii d. sess. 21. cap. 7.

§. 14. Item à censuris, sequestratione, & subtractione fructuum, aut aliis quibuscumque provisionibus, pro cogendis ad residentiam Parochis, ceterisque omnibus, quibus Cura Animarum incubit, juxta Decretum ejusdem Sacri Concilii sess. 23. de Reform. cap. 1.

§. 15. Item à denegatione, revocatione, suspensione, vel restrictione, & limitatione facultatis audiendi Confessiones, respectu eorum, qui Parochiale Beneficium non obtinent, etiam si fuerint Regulares, pro excipiendis Confessionibus Secularium, juxta ordinacionem Sacri Concilii sess. 23. cap. 15., & Praedecessorum nostrorum Constitutiones, ac praecipue illam fel. rec. Clementis X., qua incipit: Superna.

§. 16. Item in illis Civitatibus, aut Locis, ubi vel Parochiales Ecclesiae certos non habent fines, nec earum Rectores proprium Populum, quem regant, sed promiscè potentibus Sacra-menta administrant, vel etiam nullæ sunt Parochiales, à divisione, sive distinctione Parochiarum, earumque ordinatione, sive institutione in titulum perpetuum, juxta Decretum Sacri Concilii sess. 24. de Reform. cap. 13.

§. 17. Item à deputatione Vicarii, vel Oeconomi, cum assignatione Congruæ, pro tempore, quo vacat Ecclesia Parochialis: Prout etiam ab indictione Concursus, relatione examinatiorum, necnon prælectione, & provisione Episcopi in eodem Concursu, juxta definitio-nem Sacri Concilii cùdum sess. 24. de Reform. cap. 18.

§. 18. Item à Mandatis, sive Decretis inhibentibus prædicationem, vel publicas lectiones, aut coercientibus, vel punientibus quoquaque, etiam exemptos, tam Seculares, quam Regulares, qui in alienis Ecclesiis, que suorum Ordinum non sunt, absque Episcopi licentia, & in Ecclesiis suis, aut suorum Ordinum, non petita illius benedictione, aut ipso contradicente, prædicare presumperint; juxta Decre-tum Sacri Concilii sess. 5. de Reform. cap. 2., & sess. 24. similiter de Reform. cap. 4. & Constitutionem pia mem. Gregorii XV., qua incipit: Inscrutabili §. fin. Una cum declarationibus con-tentis in Constit. Clementis Papæ X., qua incipit: Superna.

§. 19. Et generaliter in omnibus iis, qua-pertinent ad Curam Animarum, & rectam Sacra-mentorum administrationem, adversus visitationem, correctionem, coercitionem, & qualcumque alias provisiones Episcopi Dioce-sani, etiam quod exemptos, sive Seculares, sive Regulares, juxta laudatam Constitutionem Gregorii XV., qua incipit: Inscrutabili.

§. 20. Item adversus quacumque Provisio-nes, & Decreta pro conservanda, aut restituenda clausura Sancti-Monialium, aut pro cor-rectione, sive punitione eorum, qui circa Per-sonas intra Monasteria dégeunt, aut circa Claustram, vel circa Bonorum administratio-nem deliquerint. Prout etiam ab examine pro approbatione, vel reprobatione Confessorum sive Regularium, sive Secularium, quomodo-cumque exemptorum, & tam ordinariorum,

quam extraordinariorum, pro excipiendis Con-fessionibus Monialium, etiam Regularibus sub-jectarum: Itidemque à Decretis, vel aliis qui-buscumque provisionibus cogentibus Admini-stratores, sive Seculares, sive Regulares quo-modolibet exemptos, ad reddendam singulis annis rationem Bonorum ad Monasteria Sancti-Monialium hujusmodi pertinentium: Ac de-num à quibuscumque Decretis super amotione Cappellanorum, Sacristarum, & aliorum quo-rumcumque Officialium, & Ministrorum, tam Secularium, quam Regularium, ipsis Moniali-bus, vel eorum Ecclesiis inservientium, juxta dis-positionem Sacri Concilii sess. 25. de Regu-lar. & Monial. cap. 5. cap. 9. & cap. 10. fer-vata tamen, quoad Regulares, & exemptos, forma prædictæ Constitutionis rec. mem. Gre-gorii XV., qua incipit: Inscrutabili.

§. 21. Iteri adversus pastorem Visitatio-nem Dicecisis, & præsertim Monasteriorum Commendatorum, Abbatiarum, Prioratum, & Präpositurarum, in quibus non vigeat Regu-laris Observantia, necnon Beneficiorum, tam Curatorum, quam non Curatorum Secularium, & Regularium qualitercumque commendato-rum, etiam exemptorum: Prout etiam ab exe-quitione eorum, qua in ipsa Visitacione man-data, decreta, aut judicata fuerint. Necnon similiter à quibuscumque Decretis, & Provisi-onibus, etiam extra Visitacionem, pro conser-vatione, vel reparacione Ecclesiastica Disci-plina, quoad vitam, mores, & honestatem quorumcumque Clericorum, luxum, come-sationes, choreas, lufus, crimina, & secularia negocia fugienda, atque evitanda; juxta plura Decreta dicti Sacri Concilii, & præsertim sess. 6. de Reform. cap. 4. sess. 13. cap. 1. sess. 14. cap. 4. sess. 21. cap. 8. sess. 22. cap. 1. & cap. 8. & sess. 24. cap. 10. ad formam tamen Decreto-rum Sac. Congregat. Episcoporum de man-dato san. mem. Clementis VIII. editorum Ann. MDC.

§. 22. Item à Decretis cogentibus Præsen-tatos, electos, vel nominatos à quibusvis Ec-clesiasticis Personis, etiam Nostris & Sediis Apostolicis Nuncis, ad quævis Ecclesiastica Be-neficia, ad se subsiendunt, confirmantur, vel ad-mittantur, quemadmodum cavitur sess. 7. de Reformat. cap. 13.

§. 23. Item à denegatione Sacrorum Ordini-num, vel adscensus ad altos Majores; prout etiam adversus suspensionem ab Ordinibus jam suscep-tis, ob crimen occultum, sive ex informa-ta conscientia, juxta dispositionem Sacri Concilii sess. 14. de Reform. cap. 1. & cap. 3. & sess. 21. cap. 1. & sess. 23. cap. 16.

§. 24. Item à præfixione termini, intra quem Regularis Episcopo non subditus, qui intra Claustra Monasteria degat, & extra ea ita notoriè deliquerit, ut Populo scandalo sit, à suo Superiori puniri debeat, ac de punitione ipse Episcopus certior fieri, juxta Decretum Sacri Concilii sess. 25. de Regular. cap. 14. & Constit. fel. recor. Clementis Papæ VIII. qua incipit: Suscepti munera: Necnon adversus punitionem, & correctionem eorumdem Regularium, qui circa Personas intra septa degentes, aut circa Claustram ipsam deliquerint; juxta prædictam Constitutionem Gregorii XV., qua incipit: Inscrutabili.

§. 25. Item à Censuris, aut aliis provisio-nibus contra Concubinarios, & præsertim Cle-ricos etiam retinentes domi, aut extra, Mu-lieres suspectas; juxta prescriptum Sacri Concilii sess. 24. de Refor. Matrim. cap. 8. & sess. 25. de Refor. cap. 14.

§. 26. Item adversus privationem Privilegii Fori, & alias provisiones contra Clericos non

A Visitatio-ne Dicecisis; etiam quod Monasteria, in quibus Regularis obser-vantia non vigeat; & decretorum execu-tionem.

A Decretis circa vitam, & honestatem Clerico-rum &c.

Ab Exam-i-ne institu-ndorum, & confi-man-dorum in Be-nef. Ecc.

A denega-tione pro motionis ad Ordines, & a suspen-sione ob occu-patum crimen.

A præfixione termini pro punitione in casibus &c.

A provisio-nibus, & poenis con-tra Concu-binarios.

A privatio-ne Privile-gii Fori &c.

inceden-

ANNO

1742.

Ab approbatione, vel reprobatione Tituli, quoad promovendos ad Ordines.

A convocatione Capituli.

Ab institutione, & divisione Distributionum quotidiana- rum.

Ab execu- tione piarum dispositio- num.

A Visitatio- ne Locorum Piorum, Col- legiorum, Confrater- nitatum &c.

A Decretis super red- denda ratio- nis admini- strationis bo- norum Fa- brica, aut cuiusvis Loci Pii.

Ab examine, remotione, vel suspen- sione Notariorum scri- bentium in Causa, Ecclesie.

Ab erectori- ne Semina- rii, præxi- xione Taxe, unione Be- neficiorum, aliisque ad Seminariorum regimen per- tinentem.

incidentes in habitu, & tonsura, & in aliis casibus à Sacro Concilio prescriptis *sess. 14. de Reform. cap. 6. & sess. 23. similiter cap. 6.*

*§. 27.* Prout etiam ab examine, approbatione, vel reprobatione Patrimonii Sacri, Penfornis Ecclesiasticae, aut Beneficii, quoad Clericos promovendos ad Sacros Ordines; juxta dispositionem ejusdem Concilii *sess. 21. de Reform. cap. 2.*

*§. 28.* Item adversus convocationem Capituli, quam faciat Episcopus ad aliquid deliberandum, & juxta vota ipsorum Capitularium concludendum, quoties de re ad suum, vel suorum commodum spectante non agatur; juxta Decretum Sacri Concilii *sess. 25. de Reform. cap. 6.*

*§. 29.* Item à Mandatis, seu Decretis super conversione tertia partis fructuum, & quorūcumque proventuum, & obventionum, tam Dignitatum, quam Canoniticatum, Personatum, portionum, & officiorum, in distributiones quotidiana, earumque divisione inter Dignitates obtinentes, & ceteros Divinis interessentes, in Ecclesiis tam Cathedralibus, quam Collegiatis, in quibus nullae sunt distributiones hujusmodi quotidiana, vel ita tenues, ut verisimiliter negligantur; juxta Constitutionem ejusdem Concilii *sess. 21. de Reformat. cap. 3. & sess. 22. similiter de Reformat. cap. 3.*

*§. 30.* Item adversus exercitium facultatum Episcopis competentium super executione omnium piarum dispositionum, tam in ultima voluntate, quam inter vivos, in casibus à Jure concessis, juxta dispositionem Sacri Concilii *sess. 22. de Reform. cap. 8.*